Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA MUNIC DE URANIA
AVENIDA BRASIL N° 390

46.611.117/0001-02

DECRETO N° 16 , DE 12 DE MARGCO DE 2024 - LEI N.3722

Exercicio: 2024

R$125.703,19 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

Anulacédo

02 02 01

22

02 02 02

26

02 04 00

433

440

02 06 01

94

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0001.2001.0000 Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos

4.4.90.52.00

01
110 000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0002.2002.0000 Gestao do Fundo Social de Solidariedade

3.3.90.39.00

01
510 000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0001.2004.0000

3.3.90.91.15
01
110 000

04.123.0001.2004.0000

3.3.90.93.00

02
100 096

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
SENTENCAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR

TESOURO

GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EXPANSAO ILUM.PUB. EMENDA EST.2021050336

EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

12.365.0005.2008.0000 Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica

3.1.91.13.00

02
271 000

OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

125.703,19

9.500,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

15.099,79
F.R: 0 02

5.000,00
F.R: 0 02

um crédito adicional na importdncia de

00

00

00

19

16



Anulacéao

02 06 01

96

102

02 06 02

115

159

02 07 01

197

203

02 08 01

445

02 13 02
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EDUCAGCAO BASICA - FUNDEB

12.365.0005.2009.0000 Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

12.365.0005.2009.0000 Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

EDUCAGAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000 Gestéo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
282 000 RECURSOS SALARIO EDUCAGCAO-ENSINO FUNDAME

12.365.0005.2009.0000 Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
281 000 RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO-PRE-ESCOLA

MANUTENGAO DO F.M.S.

10.301.0011.2014.0000 Gestado do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CON

05 TRANSEERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 000 ATENGCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

10.301.0011.2014.0000 Gestéo do Fundo Municipal de Saude

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 000 ATENGAO BASICA-Conv./entidades/fundos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004.2019.0000 Gestao das Agdes e Politicas Assistenciais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 046 PROCAD-SUAS

TRANSITO

32.000,00
F.R: 0 02

2.000,00
F.R: 0 02

5.000,00
F.R: 0 05

9.500,00
F.R: 0 05

20.000,00
FR: 0 05

5.000,00
F.R: 0 05

1.603,40
F.R: 0 05

16

16

12

12

13

13

14



Anulacéao

02

13 02

394
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TRANSITO

15.452.0012.2031.0000
3.3.90.36.00

01

410 000

Gestao das Agdes dos Servigos Publicos e Transito 10.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 0 01
TESOURO

TRANSITO-SINALIZACAO

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulacao:

02

02

02

02

02 02
23

03 00
40

06 01
81

89

92

06 02

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0002.2002.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

Gestao do Fundo Social de Solidariedade -10.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04.122.0001.2003.0000
3.1.90.94.00

01

110 000

Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenacao dos O -2.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

12.361.0005.2007.0000
3.1.90.11.00

02

262 000

12.365.0005.2008.0000
3.1.90.11.00

02

273 000

12.365.0005.2008.0000
3.1.90.94.00

02

271 000

Gestao e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica -32.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

Gestdo e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica -2.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Gestao e Ampliagéo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica -5.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

EDUCACAO BASICA - 25%

00

00

16

16

16



02 06 02
112

157

02 07 01
189

194

196

02 08 01
256

02 12 01

370

02 12 02

379
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EDUCACAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

01

312 003

12.365.0005.2009.0000
3.3.90.39.00

01

213 000

MANUTENGAO DO F.M.S.

10.301.0011.2014.0000
3.3.90.30.00

01

301 000

10.301.0011.2014.0000
3.3.90.30.00

05

301 000

10.301.0011.2014.0000
3.3.90.34.00

01

301 000

Gestao e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
REC. PROPRIO - COMBATE COVID-19

Gestao e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO ,
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

Gestao do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Gestao do Fundo Municipal de Saude

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Gestdo do Fundo Municipal de Saude

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTIF.R.

TESOURO
ATENGCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004.2019.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

COMUNICAGAO

04.122.0001.2005.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

OUVIDORIA MUNICIPAL

04.122.0001.2042.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Gestao das Acgdes e Politicas Assistenciais
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenacao dos O

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenag&o dos O

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-9.500,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-1.603,40
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-2.500,00
Grupo: 0

01

01

01

05

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00
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02 13 02 TRANSITO

393 15.452.0012.2031.0000 Gestao das Agdes dos Servigos Publicos e Transito -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO B
410 000 TRANSITO-SINALIZACAO

02 13 03 PLANEJAMENTO

399 04.121.0001.2040.0000 Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenacao dos O -5.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

90 00 00 RESERVA DE CONTINGENCIA

425 99.999.9999.0999.0000 Reserva de Contingéncia -16.099,79
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagdo (-) -125.703,19

Artigo 30.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacgéo.

DADOS DE ENCERRAMENTO

MARCIO Assinado de forma digital
ARJOL por MARCIO ARJOL
DOMINGUES:22342999852
DOMINGUES:2 pados: 2024.03.12 16:22:16
2342999852 7%
MARCIO ARJOL DOMINGUES
PREFEITO MUNICIPAL
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